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1. Velkomst
DH’s formand Stig Langvad bød velkommen. Grundet den korte tid, der i år var afsat til mødet, opfordrede han til venlige og korte indlæg.
2. Valg af dirigent        

Forretningsudvalget foreslog Mogens Wiederholt (Spastikerforeningen) - det blev vedtaget. Dirigenten konstaterede mødet indkaldt efter vedtægterne og beslutningsdygtigt.

3. Navneopråb


Se bilag. 

4. Opfølgning af referat fra april 2009 
Der var ingen bemærkninger til referatet, der allerede var godkendt. 
5. Godkendelse af dagsorden
10 nordjyske afdelinger beklagede i en fælles udtalelse, at forretningsudvalget ikke havde taget et punkt om afdelingernes økonomi på dagsordenen. De opfordrede til nedsættelsen af en arbejdsgruppe, der kan udarbejde et forslag til afdelingernes finansiering på lang sigt. Dette forslag skal så forelægges repræsentantskabsmødet i 2011.

Dette blev tiltrådt (og fremgår af den reviderede handlingsplan).

Dirigenten foreslog, at man flyttede punktet om fastsættelse af næste mødedato frem til pkt. 13, hvor der kan træffes beslutninger, hvilket der rent formelt ikke kan under eventuelt. Det blev tiltrådt.

Dagsordenen blev godkendt.
6. Valg af stemmetællere

Charlotte Gunnarsen, Helle Bervig, Monica Løland og Jesper Fønss, alle fra DH’s sekretariat, blev valgt som stemmetællere.
7.A. Beretning fra DH's formand
Stig Langvad supplerede og ajourførte den skriftlige beretning med en mundtlig beretning, hvorfra disse hovedpunkter er taget:

Det går godt 

· Vi har opnået mange resultater i 2009 

· Handicapkonventionen er blevet ratificeret og er ved at finde sin plads i den politiske debat 

· Ankestyrelsen er blevet presset til at efterleve lovgivningen (delvist) 

· Der er for første gang sat mål på beskæftigelsesindsatsen 

· Godt jubilæum

· Vi har fået mange nye lokale repræsentanter med høj kvalitet

· Vi har et godt og effektivt netværk på alle niveauer  

Det går skidt

· Hvis man læser beretningen, læser man mest om udsatte sejre. 

· Lovgivning implementeres stadig ringere. 

· Strukturreformens mangler illustreres tydeligt i dagligdagen (økonomi, autonomi, kompetencer). 

· Handicapområdet er under voldsomt pres – økonomisk, politisk og holdningsmæssigt (velfærdssamfundet skrider).
· Kommunerne fører kniven, men Folketinget holder sig ikke tilbage (økonomi, kommunal magt).
Den decentrale opgave er udfordrende

· Kommunerne varetager opgaverne på handicapområdet og skal have 100 procent individorienteret opmærksomhed (også fra medlemsorganisationer og DH centralt). 

· Kommunerne er forskellige og løser opgaverne meget forskelligt, men dårligere. 

· Kommunerne har dårlig økonomi, det er deres største - men ikke eneste - problem. 

· Folketinget/finansministeren svigter kommunerne økonomisk og politisk. 

· Vi skal altid have/uddanne de bedste repræsentanter. 

· Konventionen vil betyde noget på den lange bane, men det er ikke den, der går ind og løfter nu og her.

Debat:

Toni Nielsen (observatør Region Sjælland/DH Roskilde): Det skrider for kommunerne. Borgmesteren i Lejre varsler afskedigelser inden for området psykisk handicappede børn - det bliver en betydelig personalereduktion. Som medlem af det sociale nævn for Region Sjælland kunne han også se ved, at 14 procent af sagerne handler om, at kommunerne prøver at få naboen til at betale.

Stig Langvad svarede: Ja, kommunerne kæmper indbyrdes. Det kan ikke være rigtigt; vi må have en anden finansieringsordning

Henning Granslev (COPA): Spurgte til handicaphjælpernes overenskomst; hvorfor omfatter den ikke modtagerne BPA?
Stig Langvad svarede: Der er en overenskomst, men kun meget få kommuner betaler nok til, at brugerne kan anvende den. 

Anne Worning (ADHD-foreningen): DH må gerne gå frem med sit nye domicil med lidt mere swung... Domicilet giver rigtig gode muligheder for at løfte i flok og påvirke og sætte en handicappolitisk dagsorden. Derfor er det for beskedent, når domicilet kun er beskrevet som et tilgængelighedsprojekt. 


Stig Langvad svarede: Der vil kommer mere swung over domicilet, nu hvor konkurrencen er sat i gang.

Anne Worning (ADHD-foreningen): På side 60 - om organisatoriske forhold og tips-lotto-midler - står, at DH har protesteret over ministeriets arbejdsgruppe og deres forslag til ny fordeling af tipsmidlerne. DH har ikke følt sig involveret. Men nu sidder jeg, udnævnt af Socialministeriet, i Frivilligrådet, og vi har haft en repræsentant i denne arbejdsgruppe - og jeg bakker op om ønsket om at ændre. Der skal ryddes op i puljerne, vi kan ikke overskue dem. Man lægger op til mere sikre tilskud, med længerevarende tilskudsperioder, og vi bliver målt på resultater og ikke aktiviteter. Det er godt, at der nogen, der rejser den diskussion. Vi har brug for at blive udfordret på den måde, vi anvender tipsmidlerne.


Stig Langvad svarede: Der er ingen, der har noget imod forandringer til det bedre. Men vi reagerer mod, at ministeriet kommer med en rapport, hvor de har medregnet de midler, handicaporganisationerne modtager! Så ville handicaporganisationerne skulle søge inden for fastsatte politiske rammer - søge en bestyrelse, som vi ingen indflydelse har på. Vi vil gøre oprør mod, at de tager de midler, vi netop får til driften. Og så gør vi oprør mod ikke at være inddraget. Vi har i finansudvalget fået midler i 8 års perioder - det vil vi ikke miste. Vi er imod forringelser.

Niels Anton Svendsen (Hjerneskadeforeningen) roste beretningen. Flot stykke arbejde, det gælder både formand, FU, direktør og medarbejdere. Men vi er ikke enige om alting i denne verden. Han var dybt bekymret for videnscentrene. På hjerneskadeområdet har vi et meget velfungerende videnscenter - det må DH ikke gå ind og ødelægge. Vi vil gerne være solidariske med de områder, der ikke har et videnscenter, men man må ikke ødelægge det, der fungerer.


Stig Langvad svarede: Tak for rosen. Videnscentrene vil der ikke ske noget med, uden at der er høj grad af enighed blandt handicaporganisationerne - helst 101 procent. Det er hjerteblod, at man ikke forringer noget. Men processen lige nu trækker den anden vej. Det hører bare til i 2010 beretningen, da det foregår lige nu.

Niels Anton Svendsen (Hjerneskadeforeningen) efterlyste en debat om det, der skete, da man lavede de regionale fora med KL og Skole & Samfund, men uden Danske Regioner. 


Stig Langvad svarede: De regionale dialogfora handler om et samarbejde med KL om deres arbejde. Fast forankret dialog om kommunal planlægning, der går på tværs af kommunegrænserne. Der foregår alt for meget, hvor kommunerne diskuterer på tværs, der ikke er omfattet af de nuværende rammeaftaler. 

Merete Hornecker (Dansk Fibromyalgi-Forening) sagde omkring fastholdelse og forebyggelse, at hun frygtede de lovforslag, der er på vej omkring førtidspension. Der er svært at få en kronisk lidelse og så blive fastholdt på det ordinære arbejdsmarked. Vores medlemmers mulighed er fleksjob, og vi er bange for, at man vil ødelægge denne ordning. Der må gøres en meget aktiv indsats.


Stig Langvad svarede: Du vil ikke høre mig sige, at det er en god debat. Alle, der har behov for førtidspension, skal have den. Vi siger nej til midlertidig førtidspension og ændringer i fleksjob. Fleksjob er en god ordning, der holder folk væk fra pensionen. Det betyder ikke, at vi ikke synes, man skal forebygge enhver form for udstødning fra arbejdsmarkedet - stress og arbejdsulykker, arbejdsmiljø osv. At holde folk på arbejdsmarkedet så længe som muligt på normale vilkår. Det vil også være til gavn for mennesker med fibromyalgi, der vil få større mulighed for at blive kompenseret. Når de så ikke kan det længere, så skal de have ret til fleksjobbet – og når de ikke kan det længere, skal de have ret til førtidspensionen.
Jorry Højer (Parkinsonforeningen) spurgte, om 1) DH kendte til andre hjælpemidler, der var ved at blive erklæret for ”almene forbrugsgoder”? 2) Hvordan vil DH arbejde med rehabilitering? Køge Kommune har ansat en fastholdelseskonsulent. Det er godt. Et projekt om ADHD og job har fået 80 pct. af de unge i job eller uddannelse.


Stig Langvad svarede: Der er adskillige tilfælde - kommunerne er meget kreative. Bleer, engangsvaskeklude osv. Vi kæmper imod hver eneste gang, vi ser det. Vi gør folketingspolitikerne opmærksom på det, hver eneste gang Ankestyrelsen har truffet en forkert afgørelse. Men vi mangler den gode sag og den gode organisation, der siger, nu går vi rettens vej. Vi kender ikke borgerne.

Angående rehabilitering, så er det nævnt i handlingsplanen.

Thorkild Olesen (Dansk Blindesamfund) måtte erklære sig enig med en venstreminister: Det er godt med nogle mål for indsatsen på beskæftigelsesområdet. Så må regeringen jo ’committe’ sig. Så må de stille noget op ved de barriere, der findes. Ellers er målene bare tom luft – hvilket, vi så må udstille.

Angående holdninger, der skrider: Nu om dage har blinde - ifølge socialrådgiverne - ingen problemer! Måden, man ser på os handicappede er bekymrende.
Jette Myglegaard (ADHD-foreningen) beklagede sprogbrugen i de målsætninger beskæftigelsesministeren er kommet med. Alle målene handler om at begrænse noget. Begrænse antallet af indvandrere, begrænse antallet af overførselsindkomster osv. Der burde laves nogle mål med lidt mere fremdrift.

Stig Langvad: Der er god grund til at rose ministeren for at sætte mål. Vi skal nok lære hende at tale om ringene på en anden måde. For første gang har vi fået dem til at sige, at de vil gøre noget for nogle bestemte målgrupper. Det har arbejdsmarkedets parter ellers forhindret dem i. Men arbejdsmarkedets parter gør sjældent noget selv. Derfor ros. Vi skal følge op på konsekvenserne.

Thorben Koed Thomsen (observatør Region Midtjylland/DH-Viborg): DH’s udtalelse og eksempelsamling (rædselskabinet) sidste år, satte gang i megen debat om retssikkerhed. Nogle kommunalpolitikere var helt oppe i det røde felt. Det er nu nødvendigt at tage fat der, hvor staten har forpligtelserne – i statsamterne. Der er sagsbehandlingstider på omkring et år, når det handler om sagerne i det sociale nævn og i beskæftigelsesankenævnene. Det tager så lang tid, at når sagerne endelig hjemvises, så kan klageren ofte opleve, at det sagen oprindelig handlede om, er forsvundet fuldstændig. Den ret, man får, har ikke megen værdi. Tag fat på området og tag fat i indenrigsministeren.

Stig Langvad svarede: Retssikkerhed kunne godt fylde en hel beretning i sig selv. Vi har en arbejdsgruppe siddende, og det er nærmest fast arbejde. Enig i, at vi skal være mere opmærksomme på statsforvaltningerne. 

Jytte Lemvig Sørensen (Region Nordjylland/DH-Mariagerfjord): Tak for beretningen og den gode service, vi får fra kontoret. Angående omtalen af afdelingernes økonomi (side 47): Vi var noget beskæmmede, da vi på formandsmødet fik at vide, at vi skulle have en ny tilskudsordning. Jeg kan godt se, at det nok ikke har ændret ret meget, men man burde have fortalt os det sidste år, at vores satsmidler hørte op; vi vidste det slet ikke. Vi arbejder hårdt i afdelingerne, så må I give os gode muligheder - og informere os i god tid. Rettidig omhu.

Stig Langvad svarede: Vi har ikke holdt noget hemmeligt. Vi har drøftet det på de regionale møder både i år og sidste år. (Det står også nævnt i formandsberetningen fra sidste år). Hvis satspuljebevillingen ikke var blevet fortsat, havde vi fundet en løsning - vi kan jo ikke lukke det lokale arbejde. Afdelingerne kan trygt regne med tilskud, men sikkert ikke nok. Afdelingerne bliver ikke lukket grundet økonomi. Vi tager det op igen i 2011. Don’t worry…

Allex Lund Pedersen (Region Nordjylland/DH-Rebild): Børn og unge fylder for lidt i beretningen. Her sker der store besparelser i kommunerne. Drastiske ændringer og beskæringer næste skoleår. Serviceniveau-beskrivelserne i Nordsjylland er strammet kraftigt til – på kanten af lovgivningen. 

I den sidste opgørelse over skolernes minimumstimetal var specialskolerne ikke med. ”De faldt uden for” lød forklaringen fra Undervisningsministeriet. Man havde ikke nogle tal fra skolerne. Jeg har efterlyst timetal for specialskoler i handicaprådet, men vi kan ikke få noget at vide.

Der må lægges vægt på frit på skoleområdet, væk fra stavnsbåndet – uden egenbetaling.
Ang. side 16 - Styrkelse af Børnerådet - er det Børnerådet eller DH, der varetager børn med handicaps tarv og interesser?

ALP mente, at skulle der spares i kommunerne, burde man se på administrationen. Når man sidder til et møde om et barn, så sidder der rigtig mange omkring bordet, men kun de tre har med barnet at gøre.
 
Stig Langvad svarede: Børn er nævnt mange steder i beretningen, de er ikke nedprioriteret. Vi har et godt samarbejde med Børnerådet omkring børnekonventionen. Vi kommer også til at arbejde sammen med Kvinderådet omkring kvindekonventionen. Det er dejligt, når andre organisationerne er med til at løfte en opgave.

Birthe Malling (Region Syddanmark/DH-Odense) sagde ang. BPA og overenskomsten, at i Odense siger rådmanden, at der er tale om ufaglært arbejde. Der sker ikke en brik omkring dette. Kommunen vil hverken betale for anciennitet, barsel eller lign.  Hvorfor er vi ikke mere på banen i denne sag? Det kan ikke passe, at vi har en lov fra 2009 - og så sker der intet i kommunerne. Vi går til møder, men får ikke noget ud af det.

Stig Langvad svarede: Det passer ikke, at vi ikke gør noget ved det, men det er en ekstremt dårligt implementeret lovgivning. Vi er ikke færdige med den kamp, og snakker ugentligt med ministeriet.

--- ---
Formandens beretning blev herefter godkendt.

7.B. Beretninger fra repræsentanter i eksterne udvalg, råd, nævn m.m.
Næstformand Morten Carlsson kommenterede på vegne af forretningsudvalget beretningerne fra repræsentanter i eksterne udvalg, råd, nævn m.m. - der var fremlagt til orientering:

Når man selv sidder som DH-repræsentant et sted, tænker man nok, åh nej, skal vi nu til det med beretningen igen. Men når man sidder med de samlede beretninger, så kan man altså finde megen god lærdom, selvom man har været med i mange år. MC fremhævede en række råd og nævn, hvor der er gjort en stor indsats - og/eller hvor udviklingen kræver vores opmærksomhed. 
Vi har en indflydelse på en lang række områder af vigtighed for vore medlemmer. Vi har en kilde til informationer, som vi må formidle. Det er også en beretning over den nytte, vi har af at deltage - også for os i FU.

Mogens Wiederholt (Spastikerforeningen): Som ny, der læser disse beretninger for første gang, er det et imponerende arbejde og en voldsom vidensgrube af interesse for os i medlemsorganisationerne.

Niels-Anton Svendsen (Hjerneskadeforeningen) kommenterede beretningerne fra de Regionale Udviklingsråd. At vi ikke har været specielt begejstrede fremgår, men vi da en vis overvågning og kunne rejse nogle spørgsmål. Har man overvejet, hvordan man fremover får samlet data, der viser, hvordan det går med reformen?


Torben Kjær (forretningsudvalget og RUR-Hovedstaden) supplerede med at sige, at det var det bedste at begrave RUR, men at de, der har medvirket nu har gjort et seriøst stykke arbejde, også RUR-Hovedstadens sekretariat. Men rådet bakker op om det nye dialogforum.


Morten Carlsson var enig: En cadeau til dem, der har gjort et stort stykke arbejde. Det har bare mest været vore egne folk…


Stig Langvad supplerede: DH kan ikke selv løfte opgaven med at føre databaser og registrere. Problemet har været, at kommunerne ikke kom ind med data. Vi håber at kunne se udviklingen på en anden måde, og ikke kun i talværdier. Vi skal fastholde dem politisk.

Janus Tarp (PTU): Det er godt med repræsentanternes vurderinger af værdien for DH i at sidde i den pågældende repræsentation. Det er der langt flere, der gør end tidligere. Det er vigtigt, at FU kigger på disse tilbagemeldinger.


Stig Langvad svarede, at det er vigtigt at se på disse tilbagemeldinger, og der er også nedlagt repræsentationer. 

8. Årsregnskab 2009 
Indledningsvist kommenteret Poul Erik H. Petersen (DH’s direktør) den nye tilskudsordning for afdelingerne. Det er sandt, at ændringen kunne være kommunikeret bedre ud end tilfældet var. Og også sandt, at der nok skal findes penge til afdelingerne, uanset satspuljemidler og andet. Det er et rigtig godt forslag, de nordjyske formænd er kommet med; afdelinger og sekretariatet tager nogle fælles drøftelser og finder nogle løsninger som alle kan leve med.
Herefter fremlagde Poul Erik H. Petersen en række hovedtal fra regnskabet - især de poster, der havde store udsving fra budgettet og tidligere regnskaber. Underskuddet var budgetteret til omkring 1 mio. kr., men endte på 1,6 mio. kr. Dette skyldes helt overvejende det blå øje DH fik fra Danske Spil, der midt i året kom med meddelelsen om, at DH ville modtage 1,1 mio. kr. mindre end annonceret. I den gamle tipslottoaftale fik DH ikke andel i de efterbetalingerne, der kommer, når året gøres op af Danske Spil; så DH måtte forsøge at absorbere tabet på forskellig vis. Netop i dag har vi så erfaret, at efterbetalingen for 2009 bliver den største nogen sinde – over 10 mio. kr. Det er godt for organisationerne, men hjælper ikke DH.
Af poster, der skiller sig ud – til den ene eller anden side, kan nævnes:

· Ulandsområdet, der plejer at betyder udgifter i regnskabet, fik i 2009 et dækningsbidrag på 700.000 kr. for en række projekter. Det var positivt.
· Administrationsudgifterne er i år opgjort anderledes end før, da de nu omfatter alle faste poster som IT, regnskab, post, kopi, reception osv. Tallene ser store ud fordi regnskabssystemet er lagt om. Tidligere var disse poster delt ud på de forskellige aktivitetsområder, men vi har vurderet, at vi har en bedre styringsmulighed ved at samle dem ét sted. 
· Dertil kommer en hensættelse af feriepenge (personalet har ikke tid til at tage ferie), der påvirker administrationsudgifterne i 2009.
· Grundet omlægningen er også indtægter på administrationsområdet steget, så den reelle stigning er på 3-400.000 kr. eller ca. 7 pct.  
· Renteindtægter fik vi ikke; i stedet en udgift på 70.000 kr. Årsagen er, at staten ikke længere udbetaler alle tipsmidler og projektmidler i starten af året, derfor har der ikke været den samme likviditet.

· Beskæftigelsespolitisk område: Her havde vi håbet at kunne dække en aktivitet med projektmidler fra Arbejdsmarkedsstyrelsen, men det lod sig ikke gøre. Det gav en større udgift. Til gengæld lod vi en ledig stilling stå ubesat – efter det blå øje fra Danske Spil.

· Samme nedskæring foretog vi på det europapolitiske område: Hvor vi tidligere havde en fuldtidsmedarbejder på opgaven, varetages området i dag som en delfunktion af en af konsulenterne. 

· Vi måtte desuden rebe sejlene på kursus- og konferenceområdet. Vi valgte at aflyse de kurser, vi skulle have holdt for afdelingernes folk i efteråret 2009. Til gengæld er det så lykkedes at afholde en kursusrække i starten af 2010 for de mange, der kommet ind i handicapråd og beskæftigelsesråd.

I 2008 vedtog repræsentantskabet, at DH’s egenkapital kunne nedbringes fra 7,6 mio. kr. til 5,6 mio. kr. (huset på Kløverprisvej er ikke talt med). I og med at vi har brugt 1,6 mio. kr. i 2009, så er der nu ca. 400.000 kr. tilbage, hvis vi skal holde os inden for den ramme, som repræsentantskabet har sat. Derfor køres med så stram en styring som overhovedet muligt, og vi sigter på et nulbudget i 2010.

Kurt Nielsen (observatør Region Nordjylland/DH-Frederikshavn) havde et længere indlæg med udgangspunkt i afdelingernes økonomi - og bekymring for DH’s økonomi. Han fandt underskuddet uheldigt, administrationsudgifterne for høje, budgetopfølgningen mangelfuld og ledelsen uansvarlig. Lokalafdelingerne skal være med til at betale. 


Poul Erik Petersen svarede, at han i sit indlæg havde forsøgt at fortælle, hvor man har rebet sejlene. Med flere eksempler. Hvordan tilskudsmulighederne ser ud efter 2013 er der ingen, der ved - vi ved knap nok, hvordan vi skal finde midler i 2011 og 12.

Mette Holst (Parkinsonforeningen) spurgte til, hvordan formuen bliver berørt af domicilplanerne. 

Poul Erik Petersen svarede, at man har en værdi stående i ejendommen, som ikke er talt med i egenkapitalen. Ved salg skulle der gerne komme 15 mio. kr. i provenu - måske mere. Vi ved det ikke. Når det nye hus er opført i juni 2012, så vil have en egenkapital på 250 mio. kr. - i mursten. Pengene kommer fra eksterne fonde.

Henning Granslev (COPA) spurgte, som sidste år, efter en samlet oversigt over personaleudgifterne. Han mente i øvrigt, at kritik af regnskabet var lige lovligt hår - i en tid med mindre indtægter.


Poul Erik Petersen svarede, at lønudgifterne udgør ca. 80 pct. af udgifterne.

Herefter blev regnskabet godkendt.
9.A. Forslag til ny opgave- og organisationsstruktur

OPLÆG: DH’s forretningsudvalg har udarbejdet et forslag til ny opgave- og organisations-struktur i DH. Udgangspunktet for forslaget har været DH’s arbejde de seneste år med at formulere en politisk set mere fokuseret handlingsplan. Planen skal fremover indeholde de hovedpunkter, hvor DH ønsker at være proaktiv, dvs. at sætte en politisk debat. Det påregnes, at cirka halvdelen af organisationens ressourcer målrettes dette. Den øvrige halvdel skal være til rådighed for den ”reaktive” indsats, dvs. reaktion på andres politiske udspil (trusler som muligheder).

Forretningsudvalget ønsker at sikre, at der arbejdes konkret med de emner, som indgår i handlingsplanen. Derfor foreslås etableret en række arbejdsgrupper, der får ansvar for dette. For hver gruppe defineres et kommissorium: Antal medlemmer, hovedopgaver, tidshorisont, økonomi. Grupperne besættes efter indstilling fra medlemsorganisationer og afdelinger – præcist som i dag. Grupperne kan operere inden for ét politikområde og grupperne kan være tværgående. Til alle grupper knyttes en eller flere medarbejdere fra DH’s sekretariat. Konsulenterne vil fortsat have et fagligt kerneområde, men vil i praksis arbejde mere tværgående.

Det er forretningsudvalgets forventning, at denne nye opgave- og organisations-struktur både vil inddrage flere aktive fra medlemsorganisationer/afdelinger og skabe flere politiske resultater; herunder at DH i større udstrækning selv sætter dagsordenen på det handicappolitiske felt. Den nye opgave- og organisationsstruktur foreslås igangsat fra maj måned 2010. Som følge af forslaget, vil de nuværende stående udvalg slutte deres funktionsperiode med udgangen af maj måned 2010 - og de nye projektgrupper vil blive bemandet, så de kan fungere fra ca. 1. juni 2010.
Stig Langvad uddybede det skriftlige oplæg og lagde op til debat.
Jens Holst (Region Midtjylland/DH-Norddjurs): Hvordan sikres bevarelse af kompetencerne fra de nuværende, stående udvalg?
Mie Rudbæk (Region Nordjylland/DH-Vesthimmerland) og Henning Granslev (COPA) støttede forslaget. 

Holger Kallehauge (PTU) støttede forslagets tanker. Men understregede behovet for at opsamle den kompetence, der befinder sig i udvalgene. Man må sikre og videreudvikle denne viden – og skabe kontinuitet. Det er en udfordring i den nye plan. De kvalificerede konsulenter er en del af løsningen, men selve det, at I atomiserer arbejdet - for at fokusere – gør, at I må arbejde for at sikre kontinuiteten.
Asger Bergmann (Danske Døves Landsforbund): Det er spændende tanker, der ligner DDL’s egne tanker omkring organisationen.
Thorkild Olesen (Dansk Blindesamfund) støttede også ideen, men understregede vigtigheden af erfaringsopsamling. Den logiske måde måtte være at bruge nogle af de personer, der har været med i udvalgene. Han ville gerne selv fortsat stille sig til rådighed. Dertil kommer konsulenterne. Han mente, at DH med denne ændring kan blive en stærkere organisation.

Jørgen Bak (snart forhenværende formand for Tilgængeligheds- og hjælpemiddelpolitiske udvalg): Har været noget lurende, men umiddelbart er det OK, at man rører lidt rundt i gryden. Der kunne godt være brug for lidt mere dynamik, mindre arbejdsgrupper. Han savnede en stillingtagen til, hvad der skal ske med de repræsentationer, hvor vi sidder som udvalgsformænd. Hvordan kan vi spare med nogle, når udvalgene forsvinder? De faglige konsulenter forsvinder vel ikke, men det mangler en stillingtagen. 
Stig Langvad svarede: Vi må ikke smide erfaringer og interesse ud. Vi skal overveje, hvordan vi kan bruge udvalgene i den kommende proces. Vigtigt at huske, at udvalgsmedlemmerne har kompetencer som det vil være naturligt at inddrage fremover. I må ikke holde op med at være politiske aktive! Vi kalder det arbejdsgrupper og man er inde i en kortere periode, men der skal naturligvis være en kontinuitet. Vi må samle op på de processer, som udvalgene er i gang med.


Selvom udvalgene bliver nedlagt, vil vi bede de nuværende udvalgsformænd om at fortsætte i repræsentationerne. Der kan sparres med medarbejderne, der har en relativ stor viden.

Vi skal sætte en dagsorden for 2020. Vi skal finde vores vej ind i den nuværende politiske dagsorden, så vi kan vende retorikken og udviklingen.

Kaj Friis Mikkelsen (Gigtforeningen): Hvordan kan man omsætte pejlemærkerne til noget, der er relevant for individet? Der er nævnt en række strategiske mål, men der mangler noget om behandlingssystemet. Et mål kunne være ”Forebyggelse og behandling”.

Stig Langvad: Pejlemærkerne skal udvikles, vi har kun givet nogle eksempler. Det kan sagtens være, der skal være noget om forebyggelse, behandling bioetik osv. Det skal vi diskutere på de kommende temamøder.
Holger Kallehauge: Hvem skal udpege arbejdsgrupperne og personerne?


Stig Langvad: Handlingsplanen skal vedtages af repræsentantskabet, hvormed de overordnede rammer er besluttet. Ud fra dette nedsætter forretningsudvalget arbejdsgrupperne og deres deltagere. 


Poul Erik H. Petersen: Mere konkret vil FU på sit første møde skulle vedtage kommissorier for de første arbejdsgrupper, hvorefter der skal søges efter medlemmer. Det er lidt senere end vi plejer, men ligner ellers den proces, vi plejer at følge.

Mette Faber (snart forhenværende formand for sundhedspolitisk udvalg): Se det fra mit perspektiv. Som udvalgsformand har man siddet i mange år og troet, at man lavede noget vigtigt og væsentligt. Fint at fokusere på noget nyt, men man bør overveje, om der er noget fra den gamle struktur, man skulle tage med sig. Der er mange uafklarede punkter, synes jeg. Sundhedspolitisk udvalg har forsøgt at leve op til FU’s ønsker og repræsentantskabets handlingsplaner - og synes faktisk, vi har været ret gode. Jeg håber, I vil tage udvalgsmedlemmerne med i de kommende arbejdsgrupper. 

Stig Langvad: Vi har diskuteret dette nogle gange. Der er ingen, der siger, at de stående udvalg ikke har lavet, hvad de skulle og burde. Vi siger, at vi har en ambition om at fokusere mere, udnytte den hurtige viden og sætte en dagsorden. Der har vi vurderet, at det ville være interessant at prøve en anden model. Det er ikke en kritik af nogen. Vi håber og tror, at en række af de nuværende udvalgsmedlemmer fortsat vil være aktive. Vi skal nok give alle en opfattelse af, at vi gerne ser dem igen.

Forslag 9.A blev vedtaget. Ingen stemte imod, en enkelt stemte hverken for eller imod. 
9.B. Forslag til ny planstruktur
Forretningsudvalget foreslog et nyt sammenhængende plansystem, så DH får en struktur, der kæder de forskellige dokumenter sammen og gør det mere gennemskueligt, hvordan vi arbejder. Efter repræsentantskabsmødet vil forretningsudvalget tilrettelægge en proces, der i løbet af 2010-11 skal involvere medlemsorganisationer og afdelinger i udarbejdelsen af DH’s strategier for det fremtidige arbejde. Processen er beskrevet i forslaget.
Forslaget blev vedtaget. Ingen stemte imod. En undlod at stemme.
10.A. Forslag til justering af vedtægten

Den første ændring var en konsekvensrettelse efter opgave- og strukturændringerne, der netop var vedtaget. 
Janus Tarp (PTU) § 12 stk. 1 - første linje: Handlingsplanen skal vel godkendes og ikke bare behandles? Det var der tilslutning til.
Forslaget blev enstemmigt vedtaget.
Herudover havde forretningsudvalget foreslået, at den til enhver tid siddende formand for Sammenslutningen af Unge med Handicap (SUMH) kan deltage som observatør i DH’s forretningsudvalg.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
10. B. Forslag til justering af forretningsordenen for repræsentantskabet

Igen en konsekvensrettelse som følge af den ændrede opgave- og organisationsstruktur.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.
11. Handlingsplan for 2010-11 
Stig Langvad præsenterede handlingsplanen med disse overskrifter:
Mere fokus - større gennemslagskraft 

· 50 % til fokuspunkterne / 50 % til resten
· 2 år +

· Mindre antal handlinger 

· Sammenhæng med politiske ambitioner baseret på overordnede målsætninger 

· Lettere at evaluere

· Forskellige løsningsformer (arbejdsgrupper, alliancer)
· Langt højere grad af dagsordnen og resultat 

Fokuspunkterne:
· Handicapkonventionen - begrebsafklaring & formidling

· Boliger frem for institutioner

· Indtægt og førtidspensionsreform

· Indtægt under den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse

· Lige adgang til sundhedsydelser

· Lokal interessevaretagelse

· Medieaftale og public service aftaler skal indeholde krav om tilgængelighed

· Rehabilitering – i lov og praksis

· Ret til befordring

· Standardisering - overblik og strategi

Jens Holst (Region Midtjylland/DH-Norddjurs) støttede forslaget, der dog gerne måtte være mere målbart. Også gerne have elementer med en kortere tidshorisont. Som beskrevet af andre, har kommunerne ikke implementeret BPA-ordningen. I min by har vi enorme problemer med sagsbehandlingstider i statsforvaltningen. Jeg har skrevet til direktøren for statsforvaltningen, hvortil han svarer, at det ikke var hans ansvar, han kunne ikke gøre noget ved sagsbehandlingstiden. Så må DH gøre noget ved det. Vi må som handicaporganisation kræve og forlange, at loven bliver overholdt. Fra i morgen.
Holger Kallehauge (PTU): Gode og velvalgte pejlemærker. Men hvis ikke I gør noget særligt, så vil der blive nedsat en arbejdsgruppe for hvert område - og de vil sidde i to år, for de kan ikke nå at blive færdige. Så er intet opnået.

· Handicapkonventionen: Der skal laves et indeks, så man kan måle på konventionens implementering. Vi gjorde det med en vis succes på standardreglerne. 
· Boliger: Der skal stå RET til.

· Indtægt og førtidspension: Konventionen hjemler en ret til værdistigninger. DH skal derfor forlange overenskomst forhandlinger, når andre har haft det!

· Ungdomsuddannelse: Der bør kæmpes for SU eller noget med samme takst. Det vil gøre det mere oprationelt.

· Befordring: Det skal specificeres, at det også gælder til arbejdspladskørsel. 

· Fatter ikke, at uddannelse og arbejdsmarked ikke står som fokuspunkter.

· Retssikkerhed: Burde også være, måske som tværgående indsats.
· EU-politik burde være et tværgående emne. 
Kirsten Kokborg (Gigtforeningen) foreslog følgende supplerende fokuspunkter på sundhedsområdet: 
· Genoptræning - kortere ventetider, flere genoptræningsplaner.
· Egenomsorg - patienternes ansvar – kræver formaliseret patientuddannelse.

· Patientsikkerhed. 

Karin Beyer (Region Hovedstaden/DH-Furesø) var skuffet over de meget almene beskrivelser - at ”afdække området” er ikke konkret nok. KB savnede mere om tilgængelighed. Og hvad med elscooteren? Den kan måske puttes ind under standardisering.


Bekymring om det almindelige boligmarked. Byggeriet bliver mere og mere standardiseret, så der er ikke megen indflydelse på rummeligheden. Der burde sættes fokus på de færdigproducerede moduler i morderne byggeri.

Peter Gundlund Koed Mikkelsen (SUMH): Ros til handlingsplanen. Der kunne godt være noget om uddannelse, men sådan må det være, når man fokuserer. Medieaften – det er et vigtigt sted at sætte ind. Krav om tilgængelige teknologier og brugerinddragelse, brugerpanel og måske bestyrelsespost i DR, giver mening. Ang. public service kunne man også overveje at stille krav til indholdet af udsendelserne - der mangler programmer, der belyser handicappedes liv. 

Stig Langvad svarede på ovenstående:
I har ret i, at tingene bør skrives præcist. Det må gøre i næste generation handlingsplan - og i forhold til de konkrete arbejdsgruppe-kommissorier. Der vil opgaverne blive mere konkrete og operationelle, og knap så akademiske. 


Retssikkerhed, sagsbehandlingstid, økonomi over faglighed - dette har netop været temaet for en konference på Christiansborg. Og det skal vi arbejde med. Det skal ind som et nyt fokuspunkt i vores handlingsplan.


Indeksmålingen af konventionen? Jeg tror, vi skal have målt den opfattelse, vi har i forhold til vores livsmuligheder. Vil tro, der kommer noget om dette hen over sommeren. Det er vigtigt, at den slags undersøgelser bliver ligesom dem, SFI laver på beskæftigelsesområdet. Undersøgelserne skal så køres kontinuerligt med visse intervaller. En livs-muligheds-undersøgelse med konventionen som baggrund.


SU til ungdomsuddannelserne: Vi er ikke sikre på, hvordan det skal skrues sammen. Det vil vi finde frem til, så der kan findes et godt forsørgelsesgrundlag. Perspektivet indgår.

Arbejdskørsel: En naturlig del af vor indsats. 


Tilgængelighed: Er den del af den normale, daglige aktivitet. 
Andre ting har vi bevidst valgt fra. Vi har ikke tænkt os i den her periode at fokusere på mediebilledet - i denne periode ser vi på adgangen. Noget er sorteret fra. Andet vil indgå i den normale, daglige indsats.

Søren Dalmark (Høreforeningen): Medieaftalen. Danske Døves Landsforbund og Høreforeningen vil gerne have ændret målet (anden prik, nederst s. 10) fra ”i stedet for …” til ”ud over krav om…”

Anne Worning (ADHD-foreningen): Vi – der tilhører de psykiske funktionsnedsættelser - føler os ikke rammet ind af disse punkter. Der er ingen børn i disse punkter. Man kunne følge op på familievejlederordningen. Der mangler en undersøgelse af effekten. Grænselandet mellem psykiatrien og handicapområdet i den kommunale indsats – det står der ingenting om. Næste gang, der skal laves en handlingsplan, håber vi på en større involvering og en bredere repræsentation af handicappolitiske temaer. Punkterne skal være mere resultatorienterede og målbare.

Inger Mie Rudbæk (Region Nordjylland/DH-Vesthimmerland): Befordring. Ville gerne have dette sat ind under ”Målet er nået…”: ”Når der er sikret transportmuligheder for handicappede borgere i landområderne.”
Winnie Lindner Pedersen (Region Sjælland/DH-Vordingborg): God handlingsplan. Enig i fokusområderne, godt ramt.. Det, vi i afdelingerne har brug for, er noget vi kan sætte dagsorden med. Vi har brug for, at der centralt bliver analyseret på, hvordan vi kan bruge det lokalt. 

Jorry Højer (Parkinsonforeningen): Mellem projektet og kommissoriet bør også udarbejdes succeskriterier. Det ville være godt med succeskriterier, der skal være opfyldt inden næste repræsentantskabsmøde.

Janus Tarp (PTU): Vi får ikke så meget gennemført under disse debatter - jeg glæder mig til fremtiden med skriftlige indlæg. Men jeg vil alligevel gerne opfordre til, at DH laver en rekrutteringspolitik; det kan indgå under ”Lokal interessevaretagelse”.


Under sundhed står nævnt en indsats for folk med ”begrænsede forudsætninger for egenomsorg” - hvorfor ikke alle?

Jørgen Ahler (Region Midtjylland/DH-Holstebro): Gode fokuspunkter, der er blevet kvalificeret ved de input, der er kommet her. Han savnede også mere fokus på børn. Børnefamilier står svagt for tiden; det bør DH fokusere på.

Stella Steengaard (Ordblindeforeningen): Godt med retssikkerhed og rekrutteringspolitik. Opfordring: Når vi nu sætter konventionen så højt, så bør vi også bruge konventionens begreber.

Stig Langvad svarede til ovenstående: 
Om kvalitet/kvantitet i medieløsninger - vi skal passe på, at vi ikke går under de mål, vi selv har sat. Det skal ikke blive dårligere, end det vi allerede har opnået. Når vi siger dette er det fordi, man nogle gange får lagt et mål ind, der forhindrer, at man får nogle muligheder. Eksempel: Undertekster kunne sendes gennem en talesyntese – så får flere glæde af dem. Vi har fået flere undertekster, kvantitet, men ikke med den nye teknologi, ikke med den bedste kvalitet.

Børn ikke tydelige nok - vi må skrive planen igennem. Der kan stå noget om børn og befordring, børn og behandling osv.

Forslag til handlingsplan vil blive mere kvalificeret i fremtiden, med skriftlige input. 

Rekrutteringspolitik skriver vi ind under det lokale arbejde. 


Vi vil gerne gøre noget ved statsforvaltningernes sagsbehandling. Vi er jo i gang. Men vi mangler noget konkret. Vi mangler nogle eksempler at gå med. Kataloget sidste år gav resultater. Vi mangler eksempler!


Konventions sprogbrug: Det er bl.a. det, punktet om begrebsafklaring handler om - så vi ikke alene skriver det rigtige, men også ved, hvad vi mener med begreberne! 

Dirigenten konstaterede, at børn, rekruttering og retssikkerhed bliver skrevet ind i planen. Herefter blev handlingsplanen 2010-11 enstemmigt vedtaget.

12.A. Valg af formand for 2 år

Jævnfør DH’s vedtægter, § 7, stk. 7. skal DH’s repræsentantskab i april/maj i lige år foretage valg af formand. Dansk Handicap Forbund genindstillede Stig Langvad.
Stig Langvad blev genvalgt.
12.B. Valg af 3 forretningsudvalgsmedlemmer 

Jævnfør DH’s vedtægter, § 7, stk. 7. skal DH’s repræsentantskab i april/maj i lige år foretage valg af 3 forretningsudvalgsmedlemmer for to år. Herunder står de kandidater, der var indstillet af organisationer og afdelinger, samt stemmetallene.
Sytter Kristensen (Landsforeningen LEV) 

60
Lone Nørager Kristensen (Dansk Epilepsiforening)
61
Thorkild Olesen (Dansk Blindesamfund) 

29
Janus Tarp (PTU) 



40
Tonni Nielsen (Parkinsonforeningen) 

14
Sytter Kristensen, Lone Nørager Kristensen og Janus Tarp var dermed valgt for to år til forretningsudvalget.
12.C. Valg af revisor
Jævnfør DH’s vedtægter § 16, stk. 2 skal repræsentantskabet vælge en revisor. Forretningsudvalget indstillede, at DH’s nuværende revisor RSM Plus blev genvalgt. Det blev tiltrådt.
13.  Andre indkomne forslag

Mødedato for repræsentantskabsmødet i 2011 

Det blev vedtaget at mødes 6. – 7. maj 2011.

Udtalelsen Fri os fra gabestokken

Ulla Wæber (forretningsudvalget) præsenterede udtalelsen, der var blevet uddelt samme morgen. Sympatien og empatien blandt politikere og embedsmænd er forsvundet. Der er en retorik og en ageren, der hverken er i overensstemmelse med dansk lovgivning eller FN’s handicapkonvention. Vi vil ikke hænges ud i gabestokken.

Niels-Anton Svendsen (Hjerneskadeforeningen): Den handler meget om kommunerne. Hvor skal den store kanon rettes hen? Er kommunerne onde, eller styrer de deres økonomi med hænderne bundet på ryggen?
Kit Boel (LEV): Udtalelsen er stærk og placerer præcist ansvaret for forråelsen i debatten - der må deles af alle i det offentlige Danmark. 
Udtalelsen blev vedtaget enstemmigt.

14. Eventuelt
14.A. Ligestillingsregnskab 2009

DH’s repræsentantskab vedtog på repræsentantskabsmødet i 2007 en ligestil-lingsspolitik for DH. Hovedbudskabet heri er, at begge køn kan og bør bidrage til DH’s arbejde i alle faglige og politiske sammenhænge. Dette skal blandt andet søges realiseret i forbindelse med sammensætningen af de interne organer i DH og ved udpegning af repræsentanter på internationalt, nationalt, regionalt og lokalt niveau.

For at kunne følge udviklingen udarbejdes et ligestillingsregnskab en gang om året, hvor der laves en opgørelse over fordelingen af mænd og kvinder i en række sammenhænge. Ligestillingsregnskabet er altså et styringsredskab, der skal gøre repræsentantskabet i stand til at følge udviklingen i den samlede ligestillingsorganisatoriske indsats fra det ene år til det andet.
Morten Carlsson (næstformand) introducerede ligestillingsregnskabet: Det handler om at sikre, at de kompetencer og de ressourcer, der findes ude i medlemsorganisationerne, får udnyttet og udfoldet deres fulde potentiale og talent. Vi ved, at vi mister en masse dynamik, hvis vi ikke påtager os den udfordring.

Da vi var rundt til formandsmøderne sidste år, var der mange afdelinger, der stort set kun bestod af kvinder, og andre, der stort set kun bestod af mænd. Det har udjævnet sig i det sidste års tid. 

Målsætningen er ligelig fordeling, og her accepterer vi 40/60. Den passer nu nogenlunde alle steder. Selv i forretningsudvalget. Vi ligger i det store hele på 40/60 i de forskellige udvalg. Lokalt er der i bestyrelserne flest kvinder, men flere mandlige formænd. Der er dog store forskelle mellem afdelingerne. DH’s sekretariat lider af en overvægt af kvinder – det er et af de steder, der har mest overvægt. Af et køn! 
De fleste organisationer vil allerede have mødt projektkonsulent Line Mørkegaard fra DH’s ligestillingsprojekt - ellers kommer de til det. Hun er god til at give input om, hvordan man takler ligestillingsspørgsmålet. Projektet skal munde ud i en række værktøjer.
14.B. Nyt domicil – status

Jesper Boesen præsenterede sig som administrationschef og eneste ansatte i DH-Ejendomme Aps. Konkurrencen er i gang. Vi har fået meget markante tilsagn om støtte fra tre store fonde: A.P.Møllers Fond til Almene Formål, Realdania og Villum Fonden. Hvis vi kommer med et vinderprojekt med den fornødne kvalitet, så vil de støtte det.
Konkurrencen startede i februar med prækvalifikationen, som just er afsluttet. I de sidste par dage har 15 interesserede firmaer fået undervisning i i tilgængelighed – de er nu, som et led i en opgave, ved at analysere en bygning for tilgængelighedsproblemer. Vi har valgt ”Kilen”, en del af Copenhagen Bussines School, en helt ny, højt præmieret bygning - der er en tilgængelighedsmæssig katastrofe.
Gennem det vi har set i dette kursusforløb, er vi blevet helt overbeviste om, at dette hus har en mission. De rådgivere, der har deltaget på kurset, er dybt rystede - så den politiske del er i fuld gang. Vi håber det kan brede sig og fastholdes.

Domicilet har tilsagn fra 16 medlemsorganisationer og to andre organisationer. De deltager i projektet og har deltaget i arbejdet med byggeprogrammet. Alt arbejde har hidtil været finansieret af Realdania. Vi regner med at have valgt et vinderprojekt i slutningen af august, som vi offentliggør i starten af september. Vi har i øvrigt et fremragende samarbejde med Høje Taastrup Kommune om grunden, som vi har købt en forkøbsret til.
Jeg kan ikke sige mere om økonomien lige nu, da konkurrence-deltagerne skal komme med en pris. Men projektet koster et sted mellem 200-300 mio. kr.

14.C. Andet eventuelt… 
Henning Granslev (COPA) foreslog, at man fremover startede DH-møder med en sang.
Karin Beyer (Region Hovedstaden/DH-Furesø) håbede, at man fortsat ville bestræbe sig på at finde mødesteder for repræsentantskabet, der var fuldt tilgængelige. 
Janus Tarp (PTU) takkede for valget.

Stig Langvad takkede dirigenten. Og takkede for opbakningen til de nye tanker. FU vil gøre sit bedste for at leve op til dette. Det vil tage nogen tid at finde ind i de nye roller. Tak for tilliden. God kamp og god tur hjem. Vi ses mange inden næste repræsentantskabsmøde.
Bilag 1: Deltagerfortegnelse efter navneopråb
DH's repræsentantskabsmøde den 23. april 2010 

ADHD-foreningen

Jette Myglegaard 




Anne Worning


Astma-Allergi Danmark

Fraværende uden afbud 


Danmark Bløderforeningen

Afbud


Danmarks Psoriasis Forening

Jens Sloth Nielsen 


Dansk Blindesamfund

Thorkild Olesen


Dansk Epilepsiforening

René Bøgh-Larsen




Per Olesen


Dansk Fibromyalgi-Forening

Anne Bendixen




Merete Hornecker


Dansk Handicap Forbund

Susanne Olsen 




John L. Sørensen


Dansk Landsforening for Laryngectomerede

Britt Prangsbøll




Steen Møller


Danske Døvblindes Fællesrepræsentation

Ole Mejndor 


Danske Døves Landsforbund

Helle Skjoldan




Asger Bergmann 

Diabetesforeningen

Else Molberg




Per Jensen


Foreningen for Stammere i DK

Henrik Jensen


Gigtforeningen

Kirsten Kokborg




Kaj Friis Mikkelsen


HjerneSagen

Bruno Christiansen




Lise Beha Erichsen


Hjerneskadeforeningen

Niels-Anton Svendsen




Svend-Erik Andreasen


Høreforeningen

Søren Dalmark




Ole Matthesen


Landsforeningen Autisme

Winnie Skjødt


Landsforeningen LEV

Kitt Boel




Torben Wind


Landsforeningen SIND

Sven Hansen
Landsforeningen til bekæmpelse af Cystisk Fibrose
Erik Wendel ?


LungePatient.dk

Willy Jeppesen


Muskelsvindfonden

Jan Jakobsen 



Janne Sander 


Nyreforeningen

Afbud

Ordblinde/dysleksiforeningen i Danmark

Stella Steengaard


Osteoporoseforeningen

Birgitte Libak Pedersen 


Pia Skovgaard Fredberg


Parkinsonforeningen

Jorry Højer




Mette Holst


PTU

Janus Tarp 




Jørgen Maibom


Scleroseforeningen

Mette Bryde Lind


Spastikerforeningen

Kristian Christiansen




Mogens Wiederholt


Stomiforeningen COPA

Henning Granslev




Gisela Schjøtt


SUMH

Isak Kornerup Houe 




Peter Gundlund Koed Mikkelsen 

Region Hovedstaden, repræsentanter

Frederiksberg

Holger Kallehauge 


Furesø

Karin Beyer


Gentofte

Hans Rasmussen


Region Hovedstaden, observatører

København

Jørgen Eckmann


Fredensborg

Lola Hollesen 

Frederikssund

Bodil Egelund


Region Sjælland, repræsentanter

Kalundborg

Benny Chordt Hansen


Slagelse 

Merete Pedersen


Vordingborg

Winnie Lindner Pedersen


Region Sjælland, observatører

Køge

Arne Grønbech-Jensen 

Odsherred

Kim Lidholm


Roskilde

Tonni Nielsen


Region Nordjylland, repræsentanter

Mariagerfjord

Jytte Lemvig Sørensen


Rebild

Allex Lund Pedersen


Vesthimmerland

Inger Mie Rudbæk
Region Nordjylland, observatører

Frederikshavn

Kurt Nielsen


Aalborg

Allan Bach


Region Midtjylland, repræsentanter

Holstebro

Jørgen Ahler


Ikast-Brande

Bjarne Dueholm


Norddjurs

Jens Holst


Region Midtjylland, observatører

Holstebro

Jytte Lauridsen


Viborg

Thorben Koed Thomsen


Region Syddanmark, repræsentanter

Odense

Birthe Malling


Kerteminde

Ina Eliasen


Esbjerg

Inga Bredgaard


Region Syddanmark, observatører

Vejle

Erik Arrild


Sønderborg

Randi Steen Kristensen


Vejen

Gerda Poulsen


DH’s faste udvalg

Sundhedspolitiske udvalg

Mette Faber 


Tilgængeligheds- og hjælpemiddelpolitiske udvalg
Jørgen Bak


Undervisnings- og uddannelsesudvalg

Steen Stavngaard


DH's forretningsudvalg

Jens Bromann




Lone Nørager Kristensen




Morten Carlsson




Stig Langvad 


Sytter Kristensen




Torben Kjær




Ulla Wæber


DH's sekretariat

Charlotte Gunnarsen




Helle Bervig



Henrik P. Hansen



Henrik Søndergaard




Jeppe Sørensen




Jesper Boesen




Jesper Fønss




Jim Høyer




Kirsten Plambech




Linda Helio




Line Mørkegaard 




Malene Eskildsen




Maria Holsaae




Mette Raun




Monica Løland




Poul Erik H. Petersen




Signe Højsteen




Vita Nielsen


Bilag 2: Udtalelse fra de 10 nordjyske DH-formænd

Til DH’s repræsentantskabsmøde den 23. april 2010

Vi, DH-formændene i Nordjylland, mangler et punkt på repræsentantskabsmødets dagsorden:

· De 97 afdelingers økonomi på kort og lang sigt, og hvilke skridt ledelsen og administrationen har planer om, for at sikre afdelingernes eksistens fremover.

Afdelingerne burde, efter vores mening, have fået udbetalt mindst deres halvårlige driftsmidler efter gældende vedtægter. Ledelsen, administrationen og FU burde, efter vores mening, have udarbejdet et forslag til en fremtidig økonomiplan på kort sigt (mindst 2 år) og fremlagt det på dette repræsentantskabsmøde, samt nedsat et ad hoc udvalg til at udarbejde et forslag til en langsigtet økonomisk plan for afdelingerne til repræsentantskabsmødet, senest i 2011.

Som det fremgår af det nye strukturforslag fra FU, vil vi gerne gøre opmærksom på, at det er afdelingerne og udpegede DH-repræsentanter i råd og nævn, der varetager borgernes tarv lokalt og regionalt, og laver et stort stykke frivilligt arbejde. I disse tider, hvor det er et problem, for os der arbejder aktivt i kommunerne at få mange kommuner og regioner til bare at følge lovens bogstav, og mere eller mindre lovlige spareforsøg opstår dagligt (plus de nye spareplaner fra regeringen i de sidste dage), mener vi, at den centrale ledelse og administration overser og ikke regner med den kæmpe frivillige lokale indsats.

Vi ønsker at få et punkt på dagsordenen om afdelingernes virke under økonomiske stramninger - og markerer, at det arbejde, vi skal lave, faktisk er meget stort. Vi kan næsten kun overkomme at få alle råd og nævn til at virke, samt fremover at arrangere fest-temadag, når handicapprisen skal overrækkes.

Dialog er vores mantra.

På vegne af de 10 nordjyske formænd

Inger Marie Rudbæk

Formand for DH-Vesthimmerland
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